
.KO]YTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

Me date 15.04.2019.

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA

KIIVBNDI I KOMTJNES DRAGASHI, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njdrdn an€; dhe

" Seticommerc" Sh.p.k-Suhareke, (ne vazhdim "Kontlaktuesi"), ne an6n tjetdr', jan€ pajtuar te lidhin nj€ konttate publike

per pune e shdnuara Kubezimi i rrugeve dhe rregullimi i infrastrukturqq;-ipercjeltese,'"rne fSh.atili 
"'{r'(Lubevisht(Gumena)(LoTl) lii '' '' 'I '

1.1 Ldndaekontrat6sEsht6ekzekutimi ipunevenEvijimngaanaeKontraktuesit: Sratp';aztia ' 'ir;r"5*i*
Kubezimi i rrugeve dhe rregullimi i infrastruktures percjellese ne fshatin Lubevisht(Gumena) (LOT 1)

Sipas ofertes financiare origjinale te dhene nga OE(shih oferten ).

Neni 2 Qmimi

2.1 Qrnimitotali pundve dLrhet t€ jete: 15,591.00 €; pesembetthjet mij e peseqind e ne,nteclhiete e nie Euro ).

2.2 Qnlmi i pdr.rrendur nd Nenin 2.1 m€ sipdr duhet teiete e vetmia pagesd q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit

sipas kontrat€s. Ai duhet t€jet€ i pler€ dhe te mos i ndnshtrohet ndryshimeve'

2.3 Pagesat do td behen n€ pajtim me I(ushtet e pdrgjithshme dhe/ose td Veganta tE kontratds.

Neni 3Rendi i p€rpardsisd i dokumenteve ti kontratis

3.1 l(ontrata pErbehet nga dokurnentet ne vi.lim:

(a) Mat'rdvesh.ia e kontt'ates;
(b) Kushtet e Veganta te Kontratds;
(c) Kushtet e Pdrgiithshme td KontratEs;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke p€rf'shild edhe Specifikimet Teknike;

(el
(f) 

'vendit)
(g)

i.
3.2 Dokumentet e ndr.yshme qE e perbejne kontratdn konsiderohet se shpjegojn€ n.i€ra tietrdn; dhe nd raste td paqatlesis€ ose:

diverglencds, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te pdlparesisd n€ td cilin.iand dh€nd me sipdr.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Td giitha komunikirnet me shkrim qe kane td bdjne me kete Kontratd nddrmjet Autoritetit Kontraktues, nga nidra ane dhe

Kontrakiuesit llga ana tjeter duhet t€ cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin e sa.i td identifikimit dhe duhet td dErgohen me postd,

faks, email ose te dorezohen personalisht. I(ouTunikimet pel Autolitetin Kontraktues rnund td adresohen Autoritetit I(ontraktues

ose Menaxherit te Pro.iektit i emdruar nd l(ushtet e Veganta te Konttates'

4.2 Nese per.soni qe ddlgon komunikatdn kdrkon vdrtetim t€ planimit td saj, ai duhet ta thote kete ne komunikatdn e tij' Sa her'€

qe ka af'aitd fundii per pranimin e komunil<atds me shkrim, d€rguesi duhet t€ kdrkojd vdrtetim te pranimit td komunikatds sd tij.

Ne te giitha rastet, d€rguesi duhet t'i marre te giitha masat e nevojshme per td siguruar pranimin e komunikimit td tij.

4.3 Kudo n€ kontrat€ par.ashikohet per dh€nien e ndonjd nioftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p€rveg n€se

specifikohet ndryshe nd njoftim te tille, p€lqim, rniratim, certifikatd apo vendim do te jetd n€ formd t€ shkruar dhe fialet "njofton",

"vdfietoje", "miratoj "oseivendosd "do td interpretohen n€ pelputhje me rrethanat. Ndonid miratim, pajtim, certifikate ose vendim i

tille nuk dLrhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontratE €sht€ e pdrgatitur nE giuh€n I n€ tri origjinale,

Kontraktues dhe njii origiinale p6r Kontraktuesin.

PEr Autoritetin Kontraktues

Emri: ,, Seti k-
S

Pozita:

Ndnshlcrimi:

Data: 1s.04.201 fti.;

Vula: SUrlntt?

PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni I P€rkufizimet

te tyre

1.1 "Kontrat0" do td thotE marr€veshj ntraktuesi

t0 nOnshkruar nga palet, duke pdrfshir€ e lnKorpo

l.2,,puni,,konsiderohen te glitha ato pune t€ cilatjan0 objekt i kontratds dhe.td cilat Autori

kontraktuesi, qofshin ato ndertim, restaurim, meremetim apo rrdnim nd€rtesash, pajisje, sfukttra ir

1.3 .,Kontraktuesi" dsht€ operatori ekonomik (apo grupi i operator€ve ekonomik), i caktuar n0

n0 kontratd dhe eshte i obliguar t6 lc1ej€ pun€t sipas m4rreveshjes dhe i cili do td marr6 shum€n

L4 ,,Menaxheri i projektit" €sht€ njeriu i caktuar n0 kushtet e veqanta t€ kontratds ( apo cilido

Kontraktues), i cili eshte pergiegj€s pei mbikeqyrjen e kryerjes s€ pun€ve dhe p€r t€ gjitha holl€site t

l.5,,Qmimi Kontratis" do t€ thotd shuma qd i paguhet Kontraktuesit sipas mardveshjes n€ formul

1.6 ,,Vendi i nd€rtimit" do t€ thot€ vendi i caktuar p€r kyerjen e puneve t€ kontraktuara.

1.7 ,,pajisjet e kontraktuesit" do te thote e tere maki4eria p€rfshird edhe atd pdr bartjen e pajisje

puneve te konhaktuara q€ duhet te b€hen sipas kontratds'

l.g ,,skicat" n€nkuptojn€ vizatimet, llogaritjet, inforuratat e siguruara dhe t€ miratuara nga A

kontaktuara.

P€r Kontraktuesin

2 Gluha do t€ jete gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit ne kete tender.

Konfaktues p€r kryerjen e puneve te

y prej te cilave jan€ Per Autoritetin

nieringu civil, sffuktura t€ tjera apo pjes€

in e kontrat€s, i cili (te cilet) eshte pale

marr€veshjes me kontratd.

kompetent i autorizuar nga Autoriteti
t'i raportoj€ Autoritetit Kontraktues.

e kontrat€s.

dhe mjetet tjera qd nevojiten p€r kryerjen e



1.9 
('KPK" 

do te thot0 Kushtet e P€rsiithshrle te Kontrates

I . l0 "KVK" do td thote Kushtet e Veqanta te Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh€m

2.1 KVKesaktesojnecilieshteli$iqeipdrcaktontegiithag€shdetqdnuk.jan€t0mbuluaran€kontrat€.

2,2 Kontrata dhe te giitha komunikirnet e shkruara ndOrmjet paldve hartohen nd gjuhdn e specifikuar ne KVK

Neni 3 Transferimi

3 | Transferimi do te.ietd valid vetdm ndse ka ntarr€veshje t€ shkruar p€rmes t€ ciles Kontraktuesi e transferon kontratdn e vet ose njg pjesd tE
sa.j te njd pale e trete

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qd, pa nriratinr parapral< nre shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transf,erojd kontratdn ose njd pjesd td saj, ose
ndoni€ pdrfitinr apo interes nga a.jo. p0rveq ne keto raste:

a) kur ka ngarkese per pagesd, nd favor t€ bankierdve te Kontraktuesit, te shumave q0 duhet td paguhen ose qd do te behen borxh siprs
kontratds; ose

b) nd rast td dhenies se td dre.ites sd Kontraktuesit siguruesve td Kontraktuesit per t€ kdrkuar pagesen nga ndonjg person tjeter i detyruar 0e rastet
kur siguruesit e kane shkarkuar huntbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pdr qdllimet e nenit 3.2, aprovinti i ni€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Kontraktuesin nga obligimet e veta pdr pjes€n e
kontrates qe tashme 6shte realizuar ose pdr pjesdn qd nuk esht6 bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave td kontratds duhet t€ plotdsoin€ kriteret e pershtatshmdrisd q0 zbatohen per dhenien e kontrates pdrveg n€ raste kur
transtbrimi bdhet n€ bankd apo kourpani td sigurimit ose institucion tjetdr financiar.

Neni 4 Ndn-l<ontlal<timi

4.1 N0nkontrata Eshtd valide vetem nese ka marr€veshje t€ shkruar permes se cilds Kontraktuesi ia besqn realizimin e njd pjese te kontrates se tij
njd pale td tret6.

4 2 Elementet e kontratds q0 do t0 ndnkontraktohen dhe identiteti i n€nkontraktuesve i bOhen te dirtura Autoritetit kontraktues me rastin e
dor0zimit te ofertds. Ne rast te ndryshimit te n€nkontraktuesve gjate implementimit te kontratds, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmdroj€ Kontraktuesin pdr vendimin e vet brenda 30 ditd pune nga manja e njoftimit,
duke i paraqitur arsyet e veta ndse nuk ldshol'ret autorizimi. Kontraktuesi nuk nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues.
Te giithd rtenkontraktuesit e propozuar duhet te p€rmLrushin k€rkesat e pdrshtatshmdrisd.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe nOnkontraktuesve, rnegjithatd mund te siguroj, ku e konsideron si td
nevojshme, pagesat direkte per ndnkontraktordt.

4.4 Kontraktuesi dslrt0 pergiegjes per aktet, gabirret dhe neglizhencdn e n€nkontraktuesve td vet si dhe tg agienteve ose te punesuarve, nd te
nje.iten menyrd si po t0 ishin akte, gabime ose neglizhence e Kontraktuesit, agjenteve t€ tij ose punetofeve te tij. Aprovimi i nenkontraktimit td
ndonie p.iese te kontrates ose aprovimi i ndnkontraktuesit nga ana e Menaxherit te Pro.jektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas
kontrates

4.5 Ndse ndnkontlaktuesi ka marre ndonle obligim td vazhdueshdm qd vazhdon p€r nje periudhd q€ e tejkalon atd td periudhds sd garancise nen
ndal rne furnizimet qe i jep ndnkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qe, n0 qfarddo momenti pas skadimit td
s se menieher0 te Autoriteti kontraktues, me kerkese dhe shpenzimb te Autoritetit kontraktues. Derfitimet e
vg te arancisd sd skaduar.

Oblieimet e Autoritetit Kontral<tues

Neni 5 Dhenia e dokumenteve

5.1 Nese eshte da nga ndnshkrimi i kontratds pa pages0, njO
kopie t€ skicav re kontratds dhe kopje td speci kuesi mund td
bleje kop.ie tie e! reve dhe dokr-rmenteve tjer td certifikatds
perfundimtare, ti ritetit kontraktues te gjitha s

5. Pdrveg ndse dshte e nevojshme pdr qdllime t0 kontrat€s, skicat, specifikinret dhe dokumentet tjera {d i jep autoriteti kontraktues nuk duhet
td drdoren as nuk duhet t' i komunikohen njd pale td tretd nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t€ autorit]etit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues n per t'i ldshuar Kontraktuesit urdhra administrative q€ inkorporojn€ ato dokumente plotesuese dhe
udhdzimet qdJand te nevo.i ekutim td mire td kontratds dhe pdr kompensim ddmi nga ndonje'l defikt te saj.

Neni 6 Qasja ishte

6. I Autoriteti kontraktues, ne kohen e duhLrr dhe ne pdrputhje ne ecurine e punirneve, do ti jap qasje dhf akses Kontraktuesit ne vend punishte.
ne perputhje tre programirr e zbatir-Dit te detyrave te percal<tuara rrd l<eto Kushte te pergjithshme.

endosur nd dispo ne gjendje td mird, dhe duhet, nese
e pas pdrfundimit

qd rezultojn0 nga me iniciativen e tij.

7.1 Kontraktuesi mund t€ kOrkojd ndihm€n e Autoritetit kontraktues p€r marrien e kopieve t0 ligjdve, rregulloreve dhe informatave mbi



zakonet, urdherate apo ligjet anesore td Republikds se Kosoves te cilat
kontrate' Autoriteti kontraktues mund ta.iape ndihnrdn e kdrkuar Kontr

7.2 Ne bazd te dispozitav egulloreve mbi pundn, Aut e te giit e rrevojshme per telehtdsuar prokurimin nga te g,itba vizat dhe lejet e ld,le1 e et e qendrimit, perpersonelin' sh0rbimet e te i dhe Autoriteti kontra-ktues i phe lej pdr i'amiljet e tyre

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Oblieimet e Kontraktuesil

8.8 Kontlaktuesi duhet te siguroj zonen e ndOrtimit menjdhere pas fillimit te punes per arsyet e meposht

8.1 Kontraktuesi duhet td veproid sipas urdhrave administrative qe i jep autoriteti kontraktues. Ndse rkesa e nJeurdhri adnrinistrativ shkon pdltej fushdveprinrit te kontrates, ai, iuki iu ekspozuar d€nimit per shke autoritetin
l(ontraktlres p€r ketd duke i paraqitur arsyet e tii brenda 30 ditesh pas pranimii te urdhrit. Ekzekutimi i pezullohet
per sr)KaK te Ketll nloltlmt.

8'2 Kontraktuesi duhet t'i respektoj€ dhe to veproj€ sipas t0.giitha ligjeve dhe rregulloreve nd fuqi nd Kosovgs dhe do te siguroj6
qe personeli i tii' te afErmit e tyre, dhe punetoret vendore te tii giitirashtu t'i respekio.jn€ dhe te vepiojne igieve dhe rregullorev"e.

8'3 i trajto.id te gjitha dokumentet dhe infbrnratat e marra lidhur me kontraten si private dhe konfidenciale. pdrveg nd rastetkur e p0r qellime t€ ekzekutimit td kontrates, ai nuk do td publikoje ose shpalose apnje detaj td kontrates pa pajtim paraprakn.re kontraktues.

8 4 Nese Kontraktuesi eshtd grup, perbdria e grupit nul< do td ndryshohet pa pdlqimin paraprak me shkrirn td Autoritetit kontraktues.

8'5 Kontraktuesi do td siguroj se pundt do te fillojne dhe te p€rfundojnd brenda afatit td caktuar rdn€ dakprd nd programin e b€rd sipas Nenit 12.

8 ;tha punet qe dhe riparimin e defekteve gia{d realizimit td punimeve do td b€hen n0K 1al<tikat. meto kzistuese dhe pdr me teper me shkall€n e afteiise dhe zellit, e cila do t0P p€rvoid qd ka gjashme.

8'7-Kontraktuesi do td siguroj pdr cil€sind e punes dhe pdr cildsind e materialeve dhe cildsisd profesiqnale td punonjdsve qd jane pdrdorur pdr
realizimin e pundve td kontraktuara.

a. n0 qoftd se p€r kyerjen e pundve pajisjet e rdnda si: ekskavatorg td llojeve td ndryshme, v
td larta, etj do te pdrdoren dhe
b. ne mdnyrd q6 te n,'os dd'rtojd kalirntar€t e rastit, objektet peffeth, trafikun ed.

8.9 Kontraktuesi do t€jetd pdrgjegjds p€r sigurine e t0 gjitha aktiviteteve ne vend punirn.

Neni 9 Personeli

9. l. Kontraktuesi duhet te pundsoj personel kyg dhe t€ pdrdor pajisje te identilikuara n6 tender e tij,
pa.iisje te aprovuara nga metraxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do td aprovoj gdo zdvenddsirn td
vetem nese kualifikinret e tyre pdrkatdse, ose karakteristikatjand n€ thelb t€ barabarta ose me te mlre se

I l.l Nga data e fillirnit e deri sa te l€shohet Certifikata e Korriglimit te Defel<teve, rreziqet e ldndi
demtimi i pron0s (pOrfshire, pa kufizim, Pundt, Impiantet, Materialet. dhe Pajis.iet) jang n eziqet e Kontr

I1.2 Kontraktuesi duhet te siguroj nid sigurim nga ita fillimit td punimeve deri nd fund t6 periud
p€rcaktuara nd KVK per ngjarjet e meposhtnre te cila and per shkak t0 rreziqeve te Kontraktuesit:

(a) hunrbje ose ddrntim i Pun0ve, Impianteve dhe Materialeve;
(b) hulnbje ose ddrntinr i Pajisjeve;
(c) hurnbje ose ddmtirn i prones (perveg Pundve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje(d) dEmtim ose vdekje e personelit te tij.

to te propozuara gjatd tenderit.

Neni l0 Siguria e ekzekutimit

l0.l Kontraktuesi do te, jo md vond se dita e ndnshkrimit td kontrat€s, furnizoi Autoritetin me siguri pdr ekzekutim td plotd dhe td
mire td kontrat6s. Shuma e sigurisd do te saktesohet ne KVK. Siguria e ekzekutimit do t6 ndalet nga
humb.ieje qd dshte pasojd e mosekzekutimit te plote dhe td duhur td obligimeve kontraktore ngu -i "

e Autoritetit kontraktues pdr gfarddo

10.2 Sigurimi do t0 vazhdoj t€ mbetet i vlefshdm 30 dite pas leshimit te Cerrifikatis si pranimit te

10.3 Siguria e ekzekutimit td kontratds do tejetd nd formen e dhend nd piesdn IV t€ kontratOs.

Neni ll P0rgiegjisia dhc Sigurimi i Kontlaktuesi(

kamiond td llojeve te ndryshme, skela

t0 kryer pund ose personel tjeter dhe
t0 personelit kyg dhe pajis.ieve

ve personale, vdekja, dhe humbja ose
dhe pronds s0 alert

garantuese td defekteve ne snumat e

Kontraten; dhe



I l 3 Kontraktuesi brenda I5 dit€ve pas nenshkrimit te kontrates duhet t'i ddrgoj€ Autoritetit Kontraktu,[s policen dhe certifikaten pdr sigurim qe
ka p€r qdllim kompensinrin e nevojsh€m pdr t0 siguruar hunb.ien apo demet."pe.uu.u

I l 4 Nd qofte se kontraktuesi nuk ofron njd sigurim te till€ atdherd kontrata do td konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do td pdrjashtohet nga
pjesdmarrja ne aktivitetet e prokurinrit pdrjo me pak se n-j€ vit.

ll'5 se ekzistoine arsye te rnjaftueshme dhe bindese per zgjatjen e alatit te olrimit te cerlififat€s mbi sigurim, Autoriteti Kontraktuesmund afatin e caktuar per dorezimin e certifikates mbi sigurimin ose te eliminoid sigurimin] dhe te zbrJse qmimin e shperblimit ngafitimi uesit.

Neni 12 Programi

I kohds s K, do t' Menaxherit td program p€r miratim. Programi do tep paku me si propo timin e puneve, qe t e.totrit p€r dorgzim dhi miratim tev metodat ti afatin ecilin aktivitet t

12.2 Ndse menaxheri i projektit pdr me tepdr kdrkon modifikime ne programin e puneve nd kuad€r td ppndve te kontraktuara, kontraktuesi duhet
ta rishikoj0 edhe nj€herd programin dhe t'ia kthejd prapd Menaxherit td projektit. Kontraktuesi do iti azhurnoj Programin ne intervale jo me
shumd se periudha e pdrcaktuar ne KVK.

12.3 Per gdo pakenaq€si apo rnosrnarrdvesJr.ie nd lidhje nre modifikimin e programit, kontraktuesi do t€ pigurojd argument me shkrim Menaxherrt
te Pro.jektit.

12.4 Paraqitja e progranit td tille, duke perfshire gdo shtesd nga menaxheri i projektit nuk do td zvogdloj ose te rris dety.imet e kontraktuesit
sipas puncve te konlraktuara, si dhe gdo modifikinr te pdrfshird n€ programin e punimeve nuk do ie rlzultoje ne ndonje pagese shtes€ per
kontraktuesin, n€se kio ka ndodhur si pasoj€ e neglizhencds se kontraktuesit gjate perpilirnit te programit,

Neni 17 Fillimi i pundve

17.1 Kontraktuesi do td filloj pundt brenda afatit kohor t€ specifikuar nd KVK.

17.2 Kontraktuesi do te ndertoj dhe instaloj Punet ne pajtim me Specifikirret dhe Vizatimet dhe Pun6t do td kryhen nd pajtim me Programin e
dorezuar nga Kontraktuesi, i pdrdit€suar nre miratimin e Menaxherit te Proiektit, dhe do t6 plotdsoj {to b."ndu afatit ioiror td speciirkuar ne
KVK.

Neni 13 Siguria ni vend punishte

l3.l Kontraktuesi do te ketd te drejten t€ ndatoj qasjen nd vend-punishte pdr gdo person i cili nuk gshte i perfshir6 nd zbatimin e kontrat€s, me
periaslitim te personave t0 autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13 2 Kontraktuesi do td siguroje sigurine n€ vend-punishte gjate gjithe periudhOs sd ekzekutimit dhe (o tejete pergjegjes pdr td man€ hapat e
nevojshem, nd interes t0 punonjdsve t€ ti.j, agjenteve te Autoritetit Kontraktues dhe palove te treta, per td parandaluar gdo humbje ose aksident i
cili nrund td rezultoje nga kryer.ja e pundve.

13.3 Kontraktuesi do td man'd td giitha hapat e domosdoshme, pdr pdrgiegidsind e tij dhe me shpenzir4ret e tij, pdr t€ siguruar q6 strukturat dhe
instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mir€mbahen. Ai do td jetd pergiegjes pdr sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, sigurin€, skermdn
dhe pajisjet e sigurisd te cilatjane te nevojshme per zbatimin e duhut te dety,rave ose qe me arsye mund [e k€rkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndirhyrja me tlafikun

l4.l Kontraktuesi do td siguroid qd punimet dhe instalimet nuk shkaktojne deme, ose pengojnd trafifi<un nd, lidhjet e komunikimit te ti]la si
rugdt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n€ veganti, do t0 marr€ parasysh kufizimet ne peshd kqr zgjedh mrgdt dhe automjetet.

l4 2 Qdo mase te vegante td cilen Kontraktuesi e konsideron te nevojshne, ose eshtd kdrkuar nga Autofiteti Kontraktues me qdtlim t€ mbrojtjes
apo per te perfbrcr-rar pjesOt e rrugeve, urave, do te bartet ne shpenzime te Kontraktuesit, pa marre palasysh se ato kryhen nuk ato kryhen-nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet te njoftoje Autoritetin kontraktues per gfaredo ntasa tC veganta qd 4i synon td nd€rmarr6 para se kyej ato.
Itiparimet e demit te shkaktuara n€ rruge, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t€ jetd n€ shpbnzime te Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

| 5. I Kontraktuesi dshte pergjegjes per te giitha tatimet dhe detyrinret doganore n0 pdrputhje me Ligjin e Republikes se Kosovds.

1 5.2 T€ giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet sejane pdrfshire nd gmimin e kontraktqar.

15.3 Menaxheri iPro.iektit do te ltarnonizoi€ gnrimin e kontraktuar nOse konstaton se ka ngritje td tapimeve dhe detyrimeve doganore brenda
dat0s prej 28 ditesh para dordzimit td tenderit dhe datds sd fundit te veftetimit t€ perfundimit te puneve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do td lejoj0 ndryshimin e gmimit td kontraktuar p€r shkak t0 ngrides sQ tatimeve dhe/ose ngrides se detyrimeve
doganore ne qofte se kjo ka ndodhur giat€ kohes sa ka qend nd vonesO kontraktuesi.

Neni l6 Kostoja e Riparimeve

16.l Hurnbia ose ddmtimi i Pundve ose Materialeve qd do td pdrfshihen nd Pun€t nd mes te Datds s€ fillimit dhe n€ fund td periudhds s6
Korrigiimit te Defekteve do td negullohet nga Kontraktuesi n€ koston e Kontraktuesit nese humbja ose demtimi lind nga aktet ose mosveprimet
e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT



Neni 18 Zgjatja e periudhOs si ekzekutimit

|8 l Kontraktuesi mund te kdrkoje zgatje tE periudh€s se ekzekutirnit r-rese realizimi i kontratds sd tij vonohet, ose pritet se do te vonohet, perndonjerdn nga kdto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t'i plotesoje obligimet e veta sipas l(ontrates;

b) Forca madhore td perkufizuara si n6 Nenin 3gl

pasi ka kuptuar se mund td ket6 vonesO, Kontraktuesi duhet ta lajmdroj r q€ilim td bele
periudhes se realizinrit pdr td cildn ai konsideron se ka te drejte dhe, p t:etdr ndermjet
t0ritetit Kontraktues. brenda 30 ditesh i .iep Autoritetit Kontraktues qe te mund re

18 p te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoje me shkrim Kontraktuesit kete zglatje tepe n arsyetohet, ose nd m€nyrd prospektive ose retrospektive, ose ta informoj6 Kontraktuesin qe nuk i eshtedhe
Neni 19 D6met e likuiduara

l9.l Kontraktuesi do td paguaj demet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ne normen ditore t6 cekur nd KVK p6r gdo dite qe Data e pdrfundimit
eshtd me vone se Data e Kerkuar e Perfundimit. Shuma totale e ddmeve td likuiduara nuk duhet rc tejkal;j shumdn e p6rcaktuar nd KVK.
Autoriteti Kontraktues mund t0 zbres demet e likuidLrara nga pagesat p€r shkak te Kontraktuesit. Pagesa e'demeve td likuiduara nuk do t0 ndiko.j
rrd detyrinret e Kontrakruesir.

19.2 N0se Autoriteti Kontraktues ka fituar td drejtdn e vleres maksimale ne bazd td nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftoje Kontraktuesin:

(a) konfisko.ie garancind e realizimit; dhe / ose

(b) te nderprese kontratdn; dhe

(c) te hyjd nd njd kontratd me njd pal€ to trete ne koston e Kontraktuesit per ofrimin e bilancit te punimeye.

Materialet dhe mjeshtEritE

Neni 20 Regjistri i punis

20.1 N.ie regiister i punds do te, pdrveq kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen nd vend-punishte n]ga ana e Kontraktuesit, i cili do t€ mbaje
te pakten informacionin e meposht€m:

a) kushtet e motit, nddryrerjet e punes qe detyrohen nga moti me shi, or€t e pun€s, numrin dhe flojin e pun€toreve te punesuar n0 vend-
punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n0 pdrdorim, pajisjetjo nd gjendje pune, testet e kry(ra n€ vend, mostrat e derguara, rrethanat
e paparashikuara si dhe urdhrat dhdne Kontraktuesit;

20.2 Shdnimet e bdra nd regjistrin e punes, si pune ne progres, duhet td ndnshkruhen nga Autoriteti dhe td bashkd-ndnshkuhen nea
Kontraktuesi ose perfaqesuesi i tij. Nese Kontraktuesi refuzon, ai do te komuniko.ie pikepamjet e tij j Autoritetit Kontraktues nd afat prej 15
ditesh pas dates n€ te cil€njan€ regjistruar te dhdnat apo deklaratat kunddrshtuese. Nese Kontraktuesi qe t€ ndnshkruaje ose te paraqesd
pikdparnjet e tij brenda periudhds sd lejuar, do t€ konsiderohet se Kontraktuesi paitohet me shdnimet e itura nd regjist€r. Kontraktuesi mund

b) deklaratat e holldsishme td t€ gjitha elementeve sasiore dhe cildsore te punes s€ b€re dhe fu
afta pdr tu kontrollual nd vend-punishte dhe td rdnddsishme nd tlogariden e pagesave qe duhet

2 I .2 Td giitha pranimet teknike preliminare do td jend objekt i nje kerkese td d€rguar nga Kontraktuesi
ti referohet numrit te kontratds, nunrrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tille, si
specifikuara rrd kdrkesd duhet td certifikohen Dga autoriteti kontraktues se plotdsojnd kerkesat per kete

21.3 Edhe ndsejan€ pranuar teknikisht materialet apo artikujt qd do td perfsbihen ne pune ose ne

zimet e dordzuara dhe td pdrdorura, td

Kontraktuesit

td shOnimeve t€ cilat ai i konsideron tdte shqyrtoj6 regiistrin e pun€s n0 gdo koh0 dhe rnund, pa hequr dokumentin, te bdjd ose te marr nje
nevojshme per inforntacionin e tij.

20.3 Sipas kerkesds, Kontraktuesi do ta siguroj6 Autoritetin Kontraktues me infonnacionin e duhur pdr
e duhur.

mbajtur regjistrin e punds n€ mdnyrEn

Neni 2l Origiina dhc cilisia e punimeve dhe materialeve

2LI Pundt, konrponentdt dhe materialet do t€ jend nd pdrputh.je me specifikimet, vizatimet, sondazhet. let, mostrat. strukturat dhe kerkesat
tiera nd kontrat0 dhe do t6 mbahen ne dispozicion te Autoritetit kontraktues pOr q€llime identifikimi gj gjithd periudhds se realizimit.

Autoriteti Kontraktues. K€rkesa duhet
rastit. Komponentet dhe materialet e

im para se td inkorporohen n€ pune,

himin e komoonentdve. ato mund te
refuzohen dhe duhet te zevend€sohen menj€here nga Kontraktuesi ndse ndonj€ kontrollim tjet€r zbulon ose gabime. Kontraktuesit mund
t'i jepet munddsia t'i riparojd dhe t'i pdrmir€sojd materialet dhe artikujt qd jane refuzuar, por kdto
inkorporim ne pune vetdm n€sejand riparuar.

riale dhe artikuj do td pranohen p€r

Neni 22 lnspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t0 emdroj "Menaxherin e Projektit", td cekur ne KVK. i cili do te jetd
puneve giate tere kohes, duke filluar qe nga dita e pare e fillimit te puueve e deri nd skadimin e

jegjds pdr mbikdqyrjen e ekzekutimit tc
udhes garantuese te defekteve dhe per

raportin-r tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi imbikdqyrjes 6shte te kontrollojd cilesin€ e pundve dhe cil0sind e materialeve td
rena dakord.

a nd pajtim me specifikimet teknike t0



dhe nuk do ti lejohet qd te paraqese ndonjd arsye per vonese ne pdmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t0 ltetd te dreite, ose nga vetE ose agl

materialet, dhe mieshterine, dhe te kontrollojO progresin e pergatities,
prodhohet per ofrimin e sipas kontrat0s, ne niOnyrd qe te percakto.id

kerkuar. Kjo do td behet nd vendin e prodhimit, fabrikinrit, pdrgatitjes
nd kontratd.

22.5 Nese komponentdt dhe materialet i kand kaluar testet, Autoriteti k
orocedures lidhur me kdte.

22.6 Nese Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen p0r r
qjetrit brenda l5 diteve pas ngritjes se mosmarrdveshjes sd tille. Aut
p0rsdriten n€ t0 njdjtat kushte dhe rethana, ose ndse ndonjdra pald k
raportet e testimit do t'i dordzohen autoritetit kontraktues i cili do t'i ko
e ri-testimit do td jen6 pdrfundirntare. Kostoja e ri-testinrit do td bartet n

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojd qd komponent€t dhe materialet te dor€zohen nd kohd nd vend pdr ti lejuar autoritetit kontraktues qe td vazhdoj€

me pranimin e kompolienteve dhe rnaterialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vler0suar plot€sisht v€$ htiresite qd mund t'i lras0 ne keG aspekt,

Neni 23 Paralajm6rim i hersh6m

23.1 Kontraktuesi pa hurnbur koh€ do te infbnroj€ Menaxherin e Pro.jektit. ne qoftd se vdren ndonjd bim apo ldshim n€ skica (vizatime) apo

edhe ne specifikim glatd kryerjes se puneve duke ia terlieqLu verejtjen se ato ntund te ndikojne me ne kualitetin e puneve

23.2 Nese Menaxheri i Projektit vdren ekzistimin e disa gabinreve apo ldshimeve, qofshin ato ne

evitoj menjdherd dhe do t'i konsideroj pasojat.

apo ne specifikim teknik, ailajo do t'i

23.3 Ndse palet ne kontrate vlerdsojnd se ndijrrimet substanciale te pundve jand bere te nevoi pdr shkak te gabimeve te tilla ose te

perjashtimeve te cilat substancialisht ndiko.inE ne gmimin e kontrates, atdhere Menaxheri i Projektit

do te korrigiojn0 dhe kompensojne situaten sipas Liglit te Prokurirrin Publik
bashk€ounim me autoritetin kontralctues

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24. I Pagesat do te behen nd Euro

24.2 Pagesat do td rregullohen p€r zbritje p€r pagesat paradh€nie dhe td mbajtjes. Autoriteti Kontr duhet td paguaj Kontraktuesit shumdn e

certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditdve nga data e gdo certifikate. Nese Autoriteti Kontraklues ben nj€ pagese me vonese,

Kontraktuesit do ti paguhet interes pdr pagesd me vones€ nd pages€n e ardhshme. lnteresi do t€ I nga data n€ td cil6n pagesa duhet t€

ishte berd, deri n€ datdn kur pagesa dshte bere me vonesd, e rregulluar sipas bankave vendase p€r kredi sektorin e ndertimit.

243 futikujt e Puneve pdr td cilat nuk €shte dhdno norme apo qnrim nuk do t€ paguhen nga Autor

nbuluara nga nomrat dhe qmimet tjera nd Kontrate.

24.4 l>agesat qe duhet te bdhen sipas fatures se leshuar nga Kontraktuesi do td bdhen n0 llogarin€

Financiar, ikdsa.j kontrate qe e plotEson Kontraktuesi. I njiiti fomular, qd ibashkdngjitet ke

raportuar ndryshir-net nE llogarind bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Parantasa dhe parallogaria duhet t€ p€rrnbajn0 pajis.le p0r nddrtint, instalim, testint, dhe punen e

Kontraktuesit. Paranrasa dhe parallogaria perdoret pOr td llogaritur gurirnin e kontratOs. Kontraktuesi
nd normdn e Paramases dhe Parallogaris€ p€r gdo artikull.

ti Kontraktues dhe do td konsiderohen td

td dhdnd nd Pjes0n V, Identifikimi
pdr pagesd, duhet td pdrdoret pdr t'i

ve qe duhet te kryhet nga ana e

do t€ paguhet p€r sasine e pun€s se kyer

25.2 Nd rast td kontratds paushall€, Pdrshkrin.ri i Aktivitetit duhet t€ pdrmbaj aktivitetet me gmim

Pdrshkrinri i Aktivitetit pdrdoret pdr monitorim dhe kontroll t€ kryerjes sd aktiviteteve nd bazi) tE
pun€t e lcaera nga ana e Kontraktuesit.

cilave Kontraktuesi do td paguhet. Ndse

pagesa per Materiale n0 vend punim do t€ b0het veQ e veg, Kontraktuesi do t€ tregoj shp€mdarjen
P€rshkrimin e Aktivitetit.

Materialeve nd vend punim vegmas nd

Neni 26 Parapagimi

26 I Autoriteti Kontraktues do td beio pagesd paradhdnie Kontraktuesit te shumave td p€rcaktuara KVK nga data e caktuar nd KVK kunddr

dispozitds nga Kontraktuesi i nid Garancioni te Pakusht0zuar Bankar nd nj€ form6 td pranueshme pOr

te barabartd me parapagim. Carancia do td nrbetet nd fuqi deri sa t€ b€het pagesa e pard, por shuma

progresive nga shuma qd paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do td paguhet p€r parapagim.

utoritetin Kontraktues nd sasi dhe valutO

garancisd duhet td reduktohet nd m€nyrd



26.2 Kontraktuesi do t€ pdrdorin parapagimin vetdm p€r t0 pagual Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera te nevojshme posag€risht p€r

kryerjen e pundve. Kontlaktuesi dLrhet td ddshmoi se pagesa paradhdriie dshtd perdorur nd kete menyre me furnizitn t0 kopjeve t0 faturave ose

ilokumenteve te tjera pOr Menaxherin e Proiektit.

26.3 Parapagim do te paguhet dr.rke zbritur shuma proporcionale nga pagesat perndryshe per shkak t€ Kontraktuesit, pas orarit td pdrqindjeve t€

perfunduar te Puneve ne baze te pageses.

Neni 27 Nlbajtja e Parasd

27. I Shrula. e specifiklar ne KVK, do t€ ndalet nga gdo pagese e Kontraktuesit deri nd perfundim e terd td Pundve. Kjo shunre ne asnjd rast nuk

do te te.jkaloi I 0olo e vleres totale te kontrates origjinale. KontraktrLesi ntund t0 zevendesoj parate e mbajtura me garancion bankar "me kdrkese".

27.2 Shurra e nrbajtur ose garancia e mba1tjes do t€ paguhet brenda 30 ditesh nga dita e leshimit te deklarates sd llogarisd pdrfundimtare td

ref'eruar n€ Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet e pages6s

28.1 Kontraktuesi do t'i dordzoje Menaxherit te projektit raportet mujore t€ gmimeve td vlerdsuara t€ pun€ve td p€rfunduara me minus shumen

kunrulative te vertetuar nte pare.

28 2 Menaxheri i projektit do ta kontrollojd pun€n e kryer td kontraktuesit per td vdftetuar cil€sind e punds dhe verteton shurnen qe duhet t'i
paguhet kontraktuesit.

2li -l Vlera e punds se kryer do te percaktohet nga Menaxheri i Projel<tit.

28 4 Vlera e punes se perfunduar perlshin:

a Nd fastin e Kontrates se Palanrases dhe Parallogalise. vlerdn e sasise se purtes nd Paranrasd dhe Parallogari qe eshtd pdrfunduar;

ose

b Ne rast te koltrates paushalle, vlera e punds se ekzekutuar do te perbdj vlerdn e aktiviteteve td p€rfunduara nd Pdrshkrimin e

Aktivitetit

28.5 Vlera e punds sd pdrfundr-rar p€rfshin vleresir.nin e ndryshinreve dhe shkaqeve per kompensim

Neni 29 Llogaritja pOrfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo me vond se 90 ditd pas ldshimit td certifikatds pdrfrLndimtare td pranimit, do td dordzoj€_tek Menaxheri i Projektit nj€ draft

te deklarates se Ilogarise perfundinttare me dokumentet mbeshtetese qe tregojne ne detaje vler€n e punes se bOrd nd pdrputhje me kontraten' se

bashku me td githa shumit e m6tejsSme te cil6n Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratOs, nd mOnyrO qe Menaxheri i Projektit te

pOrgatis deklaratdn e llogaris€ pdrfundimtare.

29.2 Brend,a30 diteve pas pranimit td draft-deklarat€s se llogarisd pdrfundimtare dhe te giithe informacionit td kdrkuar nd mdnyrO te arsyeshme

per verifikimin e sa.j, Menaiheri iProjektit do tO pergatise deklaratdn e llogarisd pdrfundimtare, e cila percakton:

a) Shunren e cila sipas opinionit te tii duhet ti pagLrhet sipas kontratOs; dhe

b) pas evideltir11it te shunrave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i te giitha shumave td cilat i takojnd Autoritetit

Kontraktues sipas kontratds, bilanci, nese ka. nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontralctuesi tek Autoriteti Kontraktues,

sig mund te.jete rasti.

29.J Me ose te Pdrlaqdsuesi e

oerfirndi duhet Pagr-rar Kon e

perfaqes ruaind deklaraten e e

oerfundi do tE dordzoje nj€ k

Ncni 30 Shkaqet p€r kompensim

30.1 Shkaqe pdr kourpensim konsiderohen ngiarjet si n€ vijirn:

(a) Autoriteti Kontlaktues nuk leion qasje ne nje pjesO t0 vend ndertimit data e posedimit e specflfikuar. nE KVK.

iUi Menaxheri i projektit urdheion sityr.ie piatiend llogari per kdt€, ose vonohet apo nuk iljep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo

udhdzimet e duhura pdr kryerjen e pundve te kontraktuara nC afatin e caktuar si n€ kontrat€.

(c) Menaxheri i erojektit ,odheron kontraktuesin qd t'i zbuloje ose kryejd testet nd pun0n perfufrdimtare, e cila mandei zbulohet se nuk ka

pasur defekt.

tal Kontraktuesit tier6, alrtoritetet publike, shdrbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shJ<aktoind vonese apo shpenzime shtesd pdr

Kontraktuesin.
(e) Parapagimivonoltet.
(f) Menaxheri i Proiektit pa arsye td justifikuar vonohet ne ldshimin e vertetimit per pdrmbushj$ te kontrates.

igl Kontraktuesi has ne p.ng.tu per kryerjen e aktiviteteve te puneve te kontraktuara lte cilat pengesa nuk jane per shkak td

.j oprof'esional izmit te Kontraktuesit.

30.2 Ndse riid ngjarie e tilld ndodh, ateher€ Qnimi i Kontrates do te negullohet po ashtu.



PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Palimet e p6rgiithshme

31.1 Verifikimi ipundve nga Autoriteti Kontraktues me qdllim td pranimit t€ pdrkohshdm ose final do td bdhet ne prani t€ Kontraktuesit.
Mungesa e kontraktuesit nuk do tejet€ pengese pOr verifikimin me kusht qd Kontraktuesi tejete informlrar prej te paktbn 30 dit6ve para dates se
verifikimit.

Neni 32 Testet per p0rfundimin

32.1 Pun0t nuk do td pratlohen deri sa te jene kryer verifikinret dlre testet e caktuara ne shpenzime [d Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet te
niofto.ie Autoritetin Kontraktues p€r datdn nd te cilen verifikimi dhe testet te tilla mund td fillojnd.

322 ilat nuk plotesoind kusl-rtet e kontrates, duhet, ndse kdrkohet, td shkat€rrohen dhe rind€rttohen nga kontraktuesi ose te riparohen.
sipas se Autoritetit Kontraktues. p6rndryshe kjo do te bdhet pas njoftimit t€ duhur ne shfenzime td Kontraktuesit, me urdh6r td
Auto traktues.

Neni 33 Pranimi i p€rkohshim

33 1 Punimet do td merren pdrsipdr nga Autoriteti kontraktues kur td kene kaluar n0 mdnyrd t€ k€naqstjrme testet per pranim dhe te jete l6shuar,
ose konsiderohet te jete l0shuar, njE certifikatE e pranimit t€ p€r.kohshdm.

33'2 Kontraktuesi mund t ar Autoritetin Kontraktr-res, pdr nj€ certifikate te prani+it t6 perkohshdm jo me herdt se 15 dite
pa-ra se pundt, sipas men . te jene te gatshme pdr pranim te p0rkohshem. Aut{riteti kontraktues brenda 30 ditesh pas
pranimit td aplikacionit t€

a) e njd kopje p0r Autoritetili kontraktues duke thdnd, nese kjo dshtd
td cildn sipas mendimit te tij iane p0rfunduar pundt nd pajtim me

b) td ref'uzoj€ aplikacionin, duke i dhdnd arsyet e ti.l dhe duke specifikr.rar veprimin td cilin, sipas mendimit te tij i kerkon nga
Kontraktr"resi pdr ta ldshuar certifikaten.

33 3 N€se autoriteti kontraktues nuk arrin ose te ldshoie certifikatdn e pranimit td p€rkohshem ose td rpfuzoj€ fumizimet brenda nje periudhe
prej 30 ditesh, ai do t€ konsiderohet se ka ldshuar certifikat€n nd ditdn e fundit t6 asaj periudhe

33.4 Pas perkohsh€m te puneve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pdrkohshmd dhe materialet qd nuk kdrkohen me per
perdorim re realizimin e kontrat€s. Ai giithashtu do td heqd rrdonjd mbeturin€ apo pengese ahp ao te beje ndonje ndryshim te gjendjes
se vendit sig kOrkohen nd kontrat0.

Neni 34 Pdrgiegi€sia mbi Defektel

34. I Kontraktues i do td jetd pe rgiegies p€r n.rdnjanimin e defekteve, ose ddmeve, nd ndonj€ pjesd te punpve td cilat mund t0 shfaqen apo shfaqen
gjatd periudhds se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pdrdorirnin i impiantit ose materialeve td ddmtuara ose mjesht€ria ose dizajni i gabueshme i Kodtraktuesit; dhe / ose
b) qdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjate periudhes se defekteve.

34.2 Kontraktuesi nte shpenzime te veta do ta p€rmirdsoje defektin ose ddmin sa md shpejt te jetd e mundur. Periudha mbi perglegjdsind e
defekteve per te gjitha zevendOsimet ose rinovimet do te fitloi nga data kur zevend€simi ose rinovimi eshte berd pdr kdnaqdsind e mbikeqyresit.
Ndse kontrata munddson pranitr t€ p.iesshdm, periudha e def'ekteve do te vazhdohet vetem per atd pjes€ te punimeve e iila eshte ndikuir nga
nderrinri apo rinovint.

onl€ def'ekt ose ndodh ndonj€ dem glate periudhes se p€rmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta
in. N€se Kontraktuesi nuk afrin td l<orrigio.i nj€ defekt ose nje ddm brenda afatit kohor td percaktuar ne njoftim, autoriteti

a) td kyejd vete pune, ose td punesoje dikd det€r pdr kyerjen e punimeve, nd rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, nd td cilin rast kostoja e
shkaktuar nga autoriteti kontraktues do td zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancitd qd mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t0 oy;
ose

b) te nderprese konhaten.

34.4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund td arihet menjehere ose, pasi eshte aritur, nuk 6shtd nd gjendje q0 td marr6 masat e
nevojshtne, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejnd pundn nd kurriz td Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues 

'seMenaxheri i projektit duhet td informojd sa md shpejt qe td jete e mundur Kontrakiuesin p€r veprimin e marrd.

34J Periudha e p€rgjegj€sise se defekteve do t€ parashihet n0 KVK dhe specifikimet teknike. Ndse kohijzgfatja e periudhes s€ pdrgiegj€sis€ se
defekteve nuk 0sht0 e specifikuar, ajo do t€jet€ 365 ditd. Periudha e Porgjegldsisd se defekteve dote fillojeie datdn e pranimittd p€rkohsh€m.

Neni 35 Pranimi pdrfundimtar

35 1 Pas skadimit td periudhes sd garancisd ose, ne rastet kur ka rre teper se njd periudhe, pas skadimit t0 periudhds s6 fundit, dhe at€herd kur
te.iend zgiidhur t€ giitha defektet apo d€met. auloriteti kontraktr.res do t'i leshoje Kontraktuesit nje certifikatd t€ pranimit p6rfunclimtar, me



nie kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datdn nd td cildn Kontraktuesi i ka plotdsuar obligimet e tij sipas kontrates dhe ne menyre te tille
q€ autoriteti kontraktrtes td jetd i kdnaqur. Cr:rtifrkata pdrfuirdimtare e pranirnit do td l€shohet nga autoiiteii kontraktues brenda 30 ditesh nga
skadirni i periudhds se garancisd ose menjeherd pasi riparimet eventuale qd jan€ kdrhuar sipas Nenit 34 t,: jen€ p€rfunduar n€ m€nyrg te tille qe
te.jete i kenaqur ar.rtoriteti kontraktues.

35.2 Pundt nuk do t€ konsiderohen se jane realizuar plot€sisht derisa te jetd ndnshkruar certifikata pdrfiundimtare e pranimit nga Menaxheri i
Proiektetdhetejetedorezuartek autoritetikontraktues,enjdkopjetekKontraktuesi,

35.3 Pa mane parasysh l0shimin e certifikatds pdrfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t0 mbeten td detyruar per plotesimin e
obliginreve qe dalin sipas kontrates para ldshimit te ceftifikates p€rfundimtare t€ pranimit dhe te cilat kane mbetur teparealizrraftne kohdn kur
leshohet certifikata pdrfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do t0 pOrcaktohen dulie iu referuar dispozitave te kontratds.

Shhelja e l<ontrat6s dhe shkdputja

Neni 36 Shl<elja e hontratis

36.1 Palakashkeldkontratdnnesenukanint€shlyejdndonjdngaobligimetevetamekontrate.

36.2 Ne rastet kur ndodh nje slrl<el je e kontrates, pala e derntuar do td ketO tO dre.ite pdr keto kompensimf:

a) ddmet: dhe/ose

b) nderprer.fen e kontrates.

3 6.3 P€ rveg masave te sipdrpdrnrend ura. mund te i epen demshpdrblinre. Ato m und td j en€:

a) deme tg pergiithshnre; ose

b) ddrne t0 liliuidueshme.

36.4 Mbulimi i ddmeve, pagesat apo shpenzimet q0 rezultoinO nga zbatimi i masave te parapara ne kdtd nen do td zbatohen duke u zbritur nga
shumat qe duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagese nga slguna

Ncni J'l Shk6putja e l(ontratEs

3 7. I Autoriteti Kontraktues ose Kon traktues i rn und te shkOpus Kontratdn nd qofte se pala tjetdr shkakton nj d s hkelje themelore te Kontrates.

37.2 Shkelja tlieurelore e kontrates do td pdrfshijnd, por nuk do td kufizohet ne:

a. Kontraktuesi nderprene punen pdr l5 dite lresht pa qene e perfshire kio nddrprer.je nd programin e punes si dhe pa autorizim te menaxherit te
pro.lektit;

b Menaxheri i proiektit urdhdron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t€ nddrpresd apo pezulloj€ aktivitetin e pundve td kontraktuara pdr md
shunrese l5ditdpune; osemarrevesl-rjetearriturambipagesatpdrsl-rkaktekontraktuesitpdrkostotevones€s;
c. Autoriteti Kontral(tues ose Kontral<tuesi falimenton apo Lryn nd likuidim detOr nga rinddrtini ose shlci]rja;
d. Pagesa e vertetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontralctues brenda 30 diteslr nga data e certifikat0s s0 Menaxherit td

Projektit;
e. Menaxheri i Projekit njofton se mos korrigjimi i del'ekteve €sht€ shkelje e kontratds dhe Kontrakluegi nuk arrin t'i korrigioj brenda 30 ditdve
t€ pdrcaktuara nga ana e Menaxherit td Projektit;
f. Kontraktuesi vonohet ne pdrmbushjen e kontratds pdr numrin e ditdve pdr td cilat sl-ruma minimale e demeve t0 likuiduara mund te paguhet.

37.3 Kur pala tjet€r kontraktuese bOn shkelje t€ kontrates per raste td tjera nga ato te parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do td

vleresojd n€se shkelja materiale e kontratds paraqet bazd pdr shkdputje td kontrates.

37.4 Ndse pdr shkak te fa.iit td palds sd tretd krijohen rrethana ernergjente ob.iektive dhe kio e pengon pdrmbushjen e detyrimeve te kontratds,
Menaxheri t Projektit me pdlqimin e Kontral(tuesi do td perfundo.j vazhdinresinO e penrbushjes sd pundve sa me pare qe eshte e mundur.
Menaxheri i Pro.ielrtit do td be.je vleresinrin e punes se krl'sp p.jeserisht. do te kOrkojd nga kontraktuesi td largohet ngazona e punes dhe ta lend
ate ne njd gjend.ie te mire. Menaxheri i Projektit duhet te paguaj0 kontralrtLresin pef punet e kryera deri ne momentin e marries se nioftimit me

shkrim per nderprerje.

37.5 Nd qofte se kontrata shkdputet, Kontraktuesi do te nddrpres punOn merljdher€, do td siguroj vend ptrnimin dhe ta tiroj vend punimin brenda
l5 diteve nga p€rfundimi i periudl'res sd nioftirnit.

Neni 38 Forca madhore

38.[ "Force Madhore" sig perdoret ketu mendohet nd grregullirnet industriale. grregullimet civile, luftdrat, eksplodimet, tdrmeti, zjarret,
vershimet, epidemitd eqj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e pal0ve kontraktuese, e paparashikueshrne dhe jashtd kontrollit td paleve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonj€ra nga ngiarjet qe pdrcakton Forc0n Madhore dhe kjo i bdn td pamundur,oundman0sit kryerjen e obligimeve dhe
pdrgjeglesive te paraparame kontrate, punemarresi sa m0 shpejtd qd eshte e mundur duhet t'i siguroj0 prrnddhdndsit njd deklaratd me shkrim me
td dhenat e plota lidhur me ngiarjen. Ne ketd rast aplikohen dispozitat si nd vijim:

i. Obligimet dhe pergjegiesite e kontraktuesit do t0 pezullohen deri sa t0 arihet niveli i munddsis,i objektive s€ p0rmbushjes sd tyre.



iv.. Afati per permbushje te obligimeve nga Kontraktuesi te detyrimeve t€ kontrates mund te zgjatet edhe p€r
zgjatur periudha e pezullinrit.

periudhe pOr aq sa ka

v Ne qoftd se kontraktuesi pdr nj€ kohe te gjate dshtd bdrd i pa afte, pdr shkak t€ Forc€s Madhore, p€r t,i kryer obti
parapara rne kontratd, Autoriteti Kontraktues brenda shtat€ 7 ditd mund ta njoftoj€ me shkim kontraktuesrin per nderpre

dhe pdrgjegjOsitd e

Neni 39 Pagesa pas shk€putjes sE kontr.ates

39 I Nese korrtrata nd€rpritet per shkal< td shkeljes materiale te kontrate
nrbi vler€sintin e puues se perfunduar dhe materialet e porositura duke
leshinrit te shkreses nd fiald dhe minus p€r'qindjen e vleresuar t0 pundve
t€ aplikohen. Nese shuma totale e borxhit te Autoritetit Kontraktues t
obligirn borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nese kontrata nderyritet pdr shkak te iDteresit te Autoritetit Kor-rtra
Menaxheri i Pro.iektit do te leshoj njd certifikat€ p€r vleren e punes se
riatdhesirnin e personelit te Kontraktuesit i pultesuar vetdm per Punet,
pagesat ne avans te nrara deri nd daten e ceftillkates.

Neni 40 Plona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndertimit nd vend punim, lmpiantet, Punet e P€rkohshme, dhe Pundt do td konsi
Autoritetit Kontraktues n€se Kontrata nderpritet per shkak te gabimit t€ Kontraktuesit.

n te jend prone e

Neni 4l Lirimi nga El<zekutimi

41. I Ne qofte se parnunddsohet permbushja e kontrates nga shperthimi i luftOs apo r.rdonje rasti tjeter jasht6 kontrollit td utoritetit Kontraktues
ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do td v€rtetoj kete. Kontt'al(tuesi do te siguroj vend punimin dhe do te nd€ pundn sa m0 shpejt q0
eshte e rnundur pas pranirnit te kdti.i vdrtetimi dhe do td paguhet por punet e kryera para pranimit td tij dhe pdr pundt e
eshtd arritur marrdvesh je.

md pas pdr td cilat

ii C.iate pezullimit dhe ne Jidhje rne pundt e pezulJuara, te gjitha shpenzinret lidhur me riparirrin e pajisjeve
personelit dhe shpenzinret tjera td ngjashme i bart kontraktuesi.

iir. Brenda pesdmbedh.iete 15 dite, duke llogaritd nga dita e ngjarjes q€ percakton Forcdn Madhore, Menaxheri iI
rne Autoritetir-t Kontraktues duhet t'i vlerdsoje td giitha punet e pdrfunduara nsmen)T6 qe Autoriteti Kontraktues ta pagu

Neni 42

, akomodimit te

ne bashkdpr.utim
kontraktuesin.

e kontrates

permes institucionit td
do te kete te drejte te

Zgjid hja e mosmarrtiveshjeve

Zgjidhja miq0sore e mosmarlEveshjeve

42.1 Pald,l do t'i bdjnd te giitha pdrp.jel<jet pdr t0 zgjidhur ne menyre nriqdsore td gjitha rnosmandveshjet q€ mund t€ ndermjet tyre. Sapo
te shfaqet ndonj€ rrostlarrdveshje, Palet do ta lajrnero.jnd njdra tjetrdn me shkrint p6r pozitdn e tyre nd ntosmandveshje
qe ata konsidero.inE se €shtd e nrundshrne. Nese cilado Pale e sheh te dobishme. Dalet do t€ takohen dhe td

he per ndonle zgiidhje
hen ta zgjidhin

tlostlarrdveshjen. Pala do te i pergligjet k€rkes0s pdr zgjidhje miqdsore brenda 15 ditdsh pas kdrkesds. P'eriudha maksi qE jepet p€r arritjen
e kesaj zgjidhjeje do td jetd 30 dite nga fillirni i procedurds. Ndse perpjekja pdr t0 arritur zgjidhje miq:sore ddshton ndse Pala deshton td
pergiigjet me kohd ndaj kdrkesave per zgjidhje, te dyja palet do t€ jend td lira td vazhdojn€ nd fazEn e ardhshme t0
rurosrnarrdveshjes duke e Iajmeruar tjetren.

ur€s sd zgjidhjes s0

42.2 Nese procedura e zgjidhjes rniqesore te mosmaffdveshjes deshton, paldt mund te merren vesh td pdrlliqen te
specitikuar nd KVK. Nese nuk rrund td anihet zgjidhja brenda 30 ditdsh pas fillimit td procedurds s€ pajtimit, secila
vazhdoj€ nd faz6n e ardhshme te procedurds sd zgjidhjes sd mosmarrdveshjes.

Neni 4J Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedur0 giyqEsore

43.1 Ndse nuk mund te arrihet zgiidh.ie brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurds miq€sore pdr zgiidh.ie tij mosmarreves
KerKole:

secila pale mund te

ose vendir.r.r nga glyqi:

kuldo qe pal0t pajtohen vendim arbitrirri nd pa.jtinr ne KVK

43.2 Para nenshkrimit te kontrates paldt duhet te vendosin per ntenyren e zgiidh.ies se mosnrarrdveshjes, gjykata apo

a)

b)



PJEIJA I
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Siguria e ekzekutimit
10.1 Shume e siguris€ s€ ekzekutimit eshte nul kerkohet

Pdrgieglesla dhe

Sigurimi i

Kontraktuesit

11.2 Shuma minimale e sigurirnit do td jet6:

(a) Per humbje ose ddmtim td P

Materialeve 2.500 €
(b) hurnbje ose demtim i Pajisjer

(c) humbje ose ddmtim i pr<

Impianteve, Materiaieve dhe

Kontratdn 2.500 €
(d) d€mtim personal ose vdekje:

(i) td pundtordve td Kontraktr

(ii) t€ personave t0 tier€:r5.01

ndve, Impiantr

2.500 €
rds (pdrveg I

'ajisjeve) nd li<

:sit:5.000 €

0€

:ve dhe

)uneve,

lhje me

Programi t2.l
Projekti do td realizohet ne pajtim me
Planin pdr Menaxhimin e Kontrates

Kontraktuesi do ta dordzoj p6r aprovim

brenda 5 dit€ve nsa data e Ndnshkrimit ti

Pann Dinar

Programin pi

kontratds.

rik dhe

'Pun€t

12.2
Periudha pdr Programin e azhurnuar eshte 15 dj
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e nga
rit te

Fillimi ipun€ve L7 l:

Data e fillimit do td jet€ 5 ( pese ) dit0 pas nenshl
kontratds, n€se kushtet atmosferike jane te pershta
vleresimi i Organit Mbikeqyres t€ Autoritetit Kontraktr

'imit te
ihme (

es)
17.2

Data e pedundimit e te gjitha Pun€ve do
07.06.2019.sipas Planit Dinamik dhe planit per mer
e kontrate Afatet kohore per fillimin dhel / ose pdrfur
kontrates:jo m€ shumd se 30 ditd pune nga
urdhereses per fillimin e punimeve. deri n€ pranim
P1rfu nd imtar td pu n i meve,

3 jete
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limin e
lata e
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DEmet e likuiduara 19 1 Demet e likuiduara pdr te gjitha PunEt jane 0.05% pEr t
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Kontratds, gjate gjithe kohOs sr

kontrates, per te evidentuar gjitl
shdrbimeve td ekzekutuara n€
konfirmuar numrin e dit€ve 1

cilesind e shdrbimeve, gjil
evidentuar ecurind e shdrbin
eventuale, aktivitetet e nddrman
e pengesave t0 shfaqura, koh6;
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Do te jete pergjegjes p€r menaxhimi
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ekzekutimit td shdrbimeve nd terre
disoozitat e sakt€suara si nd Kushtet
Kontratds, Ligjin per Komunikacion
p€rshkruara n€ vendimin mbi emerimin

Menagjeri i kontrates: Bean Hagiiasan

Menaxheri i Ptojektit te Autoritetit
mbikqyres) dshtd

Xhylbehar Taipi , ndersa Menag
Ekonomik eshte: Huzair Kapllani
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;trativ i Autc
ls.
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e
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Pagesa pas shkdputjes
sd kontrat€s

39.1
Perqindia qd do t6 zbatohet p€r vler€n
p€rfunduar, qd pdri-aq€son koston
Kontraktuesin p€r kompletimin e pun€vt

3 puneve qe
rhtes€ te A
eshte pErq
minus sh

Luk jan€
rtoritetit
ndia e
lma e

Zgidhja miq€sore e
mosmandveshjeve

42.2
Komisioni Rregullativ i prok
Divizioni i rregullave

rrimit Pul tik

Zgidhja e
mosmarr€veshjeve
me procedur€
gjyqdsore

| 43.r

b) kurdo qe paldt pajtohen, qdo mosmarr€
td cilat mund t€ lindin gjat€ ekzekutimit si
nuk eshte e mundur t€ zgiidhet ndryshe
dolezohet ne arbitrazh te

i cilat mund r

ruk €sht€ e m

izohet

i lindin
ndul te
katen
e lieiin

eshje nd€rmje
k€saj kontratr
d€rmjet paldv
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dhe se

do td



PARAIVIASA DHE PARALLOGARIJA PER PROJEKTIN:

KUBEZIMI I RRUGEVE DHE RREGULLIMIIINFRASTRUKTURES PERCJELI.+ESE NE F
(GUMENA )

1).RRUGA-{ -cuMENA

TIN LUBOVISHT

Nr. PERSHKRIMI I POZICIONIT NJESIA SASIA CMIMI/€ SHUMA
I ldentifikimi i trases,bartja e elementeve nga propt<tl ne

tras6,si dhe perpilimi i dokumentaciondve pdrkarese
teknike. cope 10[ I 1.00

2 Germimi i dheut te kategoris lll-V me makineri dhe rne
dore pergjate trupit te rruges me gjatesi,gjeresi dhe
thellesi sipas pershkrimit ne skice.
Dheun e tepert duhet larguar(transportuar) ne deponine
me te afert te qvtetit m3 247.25 0.2 49.45

3 a).Furnizimi,transporti dhe shtrirja shtreses se gurit te
fraksionit 0-64 mm me trashesi "d', te dhene sipas
skices
b).Ngjeshja e kesaj shtrese behet me cilinder sipas
standardeve per kryerjen e ketyre punimeve.

mt

m2

115.0p

575.00

4

0.5

460.00

287.50
4 a).Fiurnizimi,transporti dhe shtrirja shtreses se gurit te

fraksionit 0-32 mm me trashesi "d" te dhene sipas
skic;es
b).Ngjeshja e kesaj shtrese behet me cilinder sipas
standardeve per kryerjen e ketyre punimeve.

m'

m2

57.sp

575 00

4

NA

230.00

287.50
5 a).Furnizimi,transporti dhe shtrirja shtreses se gurit te

fraksionit 0-8 mm me trashesi "d" te dhene sipas
skices.
b).Nlgjeshja e kesaj shtrese behet me citinder sipas
standardeve per kryerjen e ketvre punimeve.

m'

m2

,U'I
575.00

4

05

115.00

287.50
6 a).Furnizimi,transporti dhe vendosja e kubezave nga

betoni MB 30 me trashesi d=8cm se bashku me
shteresen e filerit.
b).Ngjeshja e kesaj shtrese behet me cilinder sipas
standardeve per kryerjen e ketyre punimeve

m2

m'

575.00

575.00

6

AA

3.450.00

287.50
7 Furnizimi,transporti dhe vendosja e anesoreve nga

betoni me dimensione 18cm x 25cm x i 00cm.
Anesorret vendosen mbi betonin e shtruar me oare
enkas per kete veprimtari m 1 10.00 4 440.00

8 Furnizimi,transporti dhe vendosja betonit MB-30 per
shtangimin e kubezave (betoni vendoset ne vend te
skajoreve,ne perfundim te kubezave si dhe ne montimin
e anesoreve). m" 780 10 78.00

TOTALI: 5 q7? 45

\r. PERSHKRIMI I POZICIONIT NJESIA SASIA CMIMI/€ SHUMA
I ldentifikimi i trasds,bartja e elementeve nga projekti ne

trasd,si dhe p6rpilimi i dokumentacion€ve pdrkatese
teknike. cope 1.00 1 1.00

2 Germimi i dheut te kategoris lll-V me makineri dhe me
dore pergjate trupit te rruges me gjatesi,gjeresi dhe
thellesi sipas pershkrimit ne skice m' 137 60 UZ 27.s2



3 a). Furnizimi,transporti dhe
fraksionit 0-64 mm me rra
skices.

b).Ngjeshja e kesaj shtrese behet me cilinder sipas
standardeve per kryerjen e ketyre punimeve.

m3

m2

*J
320.0

4

05

256.00

160.00/1 a).1 uttrLtrltt,t rirnsporl ane snlrtrja sntreses se gurit te
fral<sionit 0-32 mm me trashesi "d" te dhene sipas
b).ltlgjeshja e kesaj shtrese behet me cilinder srpas
standardeve per kryerjen e ketyre punimev

m'

m2

32.(

320.(

4

NE

128.00

160.00
5 at.t utt r4rrrrudnsprrru one snlrtr1a sntresgs Se gurit te

fraksionit 0-8 mm me trashesi ',d" te dhene sipas
b).Ngjeshja e kesaj shtrese behet me cilinder srpas
standardeve per kryerjen e ketyre punimeve.

m'

m'

16.C

320.C

4 64.00

160.00
6 a). Furnizimi,transporti dh

betoni MB 30 me trashes
b).Ngjeshja e kesaj shtrese behet me cilinder sroas
standardeve per kryerjen e ketyre punimeve

m2

m2

320.0

320.0

o 1.920.00

160.00
7 Furnizimi,transporti d

shtangimin e kubezave (betoni vendoset ne vend te
ska.ioreve,ne perfundim te kubezave si dhe ne montimin
e anesoreve).

m3 1 65.00

3).RRUGA-3-BOJQE

TOTALI: 3,101 52

Nr. PERSHKRIMI I POZICIONIT NJESIA SASIA CMIMI/€ SHUMA
ldentifikimi i tras6s,bartja e elementeve nga pro1ektt ne
tras6,si dhe p€rpilimi i dokumentaciondve pdrkatese
teknike. cope 1.00 1.00

2 Germimi i dheut te kategoris ttt-V me rnakneri dhe me
dore pergjate trupit te rruges me gjatesi,gjeresi dhe
thellesi sipas pershkrimit ne skice.
Dheun e tepert duhet larguar(transportuar) ne deponine
me te afert te qytetit.

m3 141.90 uz 28.38
J a).Furnizimi,transpodi dhe shtrirja shtreses s-gurit te

fraksionit 0-64 mm me trashesi "d" te dhene sipas
skices.
b) Ngjeshja e kesaj shtrese behet me cilinder sipas
standardeve per kryerjen e ketyre punimeve.

m3

m2

66.00

330 00

4

05

264.00

165.00
4 a).Furnizimi,transporti dhe shtrirja shtreses se gurit te

fraksionit 0-32 mm me trashesi "d" te dhene sipas
skices.

b).Ngjeshja e kesaj shtrese behet me cilinder sipas
standardeve per kryerjen e ketyre punimeve.

m3

m2

33 00

330.00

4 132.00

165.00
5 a).Furnizimi,transporli dhe shtrirja shtreses se gurit te

fraksionit 0-8 mm me trashesi "d" te dhene sipas
skices.

b).Ngjeshja e kesaj shtrese behet me cilinder sipas
standardeve per kryerjen e ketyre punimeve

m'

mt

16.50

330.00

4

AA

66.00

165.00
6 a).Furnizimi,transporti dhe vendosja e kubezave nga

betoni MB 30 me trashesi d=8cm se bashku me
shteresen e filerit.
b).Ngjeshja e kesaj shtrese behet me cilinder sipas
standardeve per kryerjen e ketyre punimeve.

m2

m2

??n nn

330.00

b

nq

1,980.00

165.00



7 Ft trnizimi +..^o^^f,vtsv,r, v,,e verrvvejd c ilg9tave nga ogtonl
me dimensione 25cm x 13cm x 40cm.

m 110 )t) 440.00E F Ufnlzlml.tfansoorti dha rrandaci vervr ilr tvtD_Jv Pglsfrtangimin e kubezave (betoni vendoset ne vend te
skajoreve,ne perfundim te kubezave si dhe ne montimin
e ianesoreve).

m3 7. 0 1 72.00

4).RRUGA_4_KAJQOVCE

TOTALI 3,643.38

Nr. pEnsHrnll,riEZroNtr
NJESIA SASIA qMtMr/€ SHUMAdetntifikimi i lrecac ha ,yq v ererrrerrrEVU ilga proJgKU ne

tras6,si dhe p€rpilimi i dokumentacioneve-peitatese
tek,nike.

coPe 1 n
1 1.00Germimi idha'

vvrro ilr-v iltu IItarlllIlefl qne me
dore pe te rruges me gjatesi,gjeresi dhethellesi krimit ne skicc m3 I l6.z 02 23.653 a).1=urnizimi,tra
fral<sionit 0-64
skices.
b).ltlgjeshja e kesaj shtrese behet me cilinder sroas
standardeve per kryerjen e ketyre punimeve.

m3

m2

55.(

275 C

4

U.J

220.00

137.50n '| Elr rrnizimi ,epvr U ur rE DilriltJd !'nltesgs se gunt te
frallsionit 0-32 mm me trashesi ',d', te dhene sipas
skices.
b).flgjeshja e kesaj shtrese behet me cilinder sipas
standardeve per kryerjen e ketyre punimeve.

ms

m2

22.5

275.0

4

05

90.00

137.505 sr., v,t,,4,,,r,Lrorr)puru une sntrtrJa snlreses Se guntte
fraksionit 0-8 mm me trashesi "d" te dhene sioas
skices.
b).Nlgjeshja e kesaj shtrese behet me cilinder srpas
standardeve per kryerjen e ketyre punimeve.

ms

m2

tJ. /

275.0

4 s5.00

137.50
0 et.t utt il4ililr,trdrrDputU une venqosja e Kuogzavg nga

betoni MB 30 me trashesi d=gcm se bashku me
shteresen e filerit.
b) Ngjeshja e kesaj shtrese behet me cilinder sroas
standardeve per kryerjen e ketyre punimeve.

m2

m2

275.01

275 0l

o

05

1,650.00

137.50
7 Furrrizimi,transoorti

shtangimin e kubez
skajoreve,ne perfundim te kubezave si dhe ne montimin
e anesoreve).

m3 58( 10 58.00
TOTALI: 2,547.65

s). PAHTTE ELASTTKE MBROJTESE
\r. PERSHKRIMI I POZICIONIT NJESIA SASIA CMIMI/€ SHUMA

Furnizimi me material,transporti si Ofre montrmr i panive
mbrojtese elastike Montimi i

ketyre pahive behet komplet me shtylla ne gdo 4.0m
dhe me vendosje te katadiopterdve (syt6 e macds).
Montimi behet ne nje segment t te aksit rrugor ne
fshatin Lubovisht.
Montimi te behet ne menyre profesionale dhe me
makineri perkatese qe i dedikohen ketyre punimeve

m 45 00 225.00



TOTALI I PERGJITHESHEM : 1 + 2+3 + 4 +

VREJTJE:

Materialet t€ cilat do t€ p€rdor€n perpunimin e ketij projekti duhet t,i ken atestet, po
vend punishte dhe do td dergohen nd laborator p€r tu testuar si dhe atestet do t6 i ofiohen
Po ashtu per shkak se nuk e posedojm rrjeten kadastrare te infrastruktures nen
elektrikes,postes dhe terekomit),operatori Ekonomik eshte bartes i te giitha

22s.00

15,591.00

te merren nd

kanalizimit,
eventuale.


